[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2023                                                                                                      № 1027
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от  24.11.2022 № 1171 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам

и знаменательным событиям в Южно - Кубанском

сельском поселении Динского района в 2023 году»
В соответствии с решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.12.2022 г. № 167-52/4 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год», Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», утвержденным постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района от 27.08.2014 № 259/1, статьями 31, 58 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2023 году», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 24.11.2022 г. № 1171, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы».
3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь):
1) подготовить актуальную редакцию муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2023 году» и обеспечить ее размещение на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы», подразделе «Муниципальные программы»;
2) обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений  в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2023 году» в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования, созданном в государственной автоматизированной системе «Управление», в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                           И.Е. Кабашный
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

от 28.08.2023 № 1027

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2023 году», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 24.11.2022 № 1171
1) Приложение № 2 к программе изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2023 году»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Южно - Кубанского сельского поселения Динского района

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям

в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2023 году»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс. руб.)
	Непосредственный результат исполнения мероприятий
	Участники муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 Марта
	всего

	15,0
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 10,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	15,0

	2.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	всего
	173,2
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 55,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	173,2

	3.
	Празднование Дня защиты детей
	всего
	52,7
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 15,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	52,7

	4.
	Празднование Дня Динского района
	всего
	0,0
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 5,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	0,0

	5.
	Празднование Дня пожилого человека
	всего
	31,5
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 5,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	31,5

	6.
	Празднование Дня Матери
	всего
	22,5
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 15,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	22,5

	7.
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний
	всего
	50,0
	Общее количество приобретенных предметов не менее 50 штук (для школьников - детей из семей участников СВО, многодетных и малообеспеченных)
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения

	местный бюджет
	50,0

	8.
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню поселения
	всего
	227,5
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 45,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	227,5

	9.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов
	всего
	30,0
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 3,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	30,0

	10.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных празднованию Нового  года  и Рождества Христова
	всего
	385,8
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 45,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	385,8

	11.
	Организация поздравлений и мероприятий чествования с памятными и юбилейными датами  жителей Южно-Кубанского сельского поселения и предприятий (учреждений, организаций), расположенных на территории поселения
	Всего
	100,0
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях (процентный охват от общего числа населения) не менее 25,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	100,0

	12.
	Приобретение флагов, праздничных растяжек и баннеров
	Всего
	186,8
	Общее количество приобретенных предметов не менее 50 штук
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	186,8

	ВСЕГО
	1275,0

Начальник общего отдела                                                                                                                                          А.И. Лебедь»
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района от___________ 2023 №_______

«Об утверждении муниципальной программы

 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам

и знаменательным событиям в Южно - Кубанском
сельском поселении Динского района в 2023 году»
	Проект внесен:

Общим отделом

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

Начальник отдела

	 А.И. Лебедь

	Составитель проекта:

Начальник общего отдела

	 А.И. Лебедь

	Проект согласован:

	Начальник финансового отдела

	Г.А. Черпаченкова

	Инспектор ХТО «ЮКСП»

	И.В. Шалимова